

Constructia Oficiului Medicilor de Familie Recea din s.Recea r- nul Straseni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL BZUM

4-1-1

Valoarea de deviz 17 410 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA16B3	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala cu sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu	m3	4,800	95,716 95,716	459,435 459,435
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	4,800	17,875 17,875	85,798 85,798
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,050	976,560 508,560	48,828 25,428
		<i>Total</i>	lei			594,061
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			128,399
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			104,757

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	6,00 %			49,633
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				876,850 570,661
		2. Lucrari de montare				
4	08-02-149-1	Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,200	3 579,685 985,985	715,937 197,197
5		Cablu electric cu conductor de aluminiu cu izolatie din polivinilhlorid cu sectiunea 4x16 mm2 cu funie metalica ABBG ng-t-0.66	m	20,000	95,000 0,000	1 900,000 0,000
6		Clema de ancora	buc	2,000	12,500 0,000	25,000 0,000
7		Clema de derivare	buc	4,000	15,300 0,000	61,200 0,000
8	08-03-573-6	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 1200x600x500 /BZUM TF 01 63	buc	1,000	178,234 136,654	178,234 136,654
9	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 - Separator de sarcina 3P In=63A BN32/3P/63A	buc	1,000	143,565 133,771	143,565 133,771
10	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze /Contor electronic U=380V, In=5-60A ZMR 110ACe	buc	1,000	50,164 50,164	50,164 50,164
11	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A /Intrerupator automat 3P.In=C25A VA47-2-/3P/C25A	buc	1,000	147,993 89,950	147,993 89,950
12	08-02-396-2	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 3 m	100 m	0,060	1 987,400 1 827,817	119,244 109,669
13		Jgheab metalic 50x50	m	6,000	16,500 0,000	99,000 0,000
14	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m	0,250	684,156 668,856	171,039 167,214
15		Cablu electric cu fir de cupru cu	m	25,000	26,670	666,750

1	2	3	4	5	6	7
		izolatie din polivinilclorid cu sectiunea 5x10mm ² VVGng LS - 0.66			0,000	0,000
16	08-02-471- 4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm 5m(exclusiv otel,macara,camion)	10 buc	0,300	589,520 478,000	176,856 143,400
17	08-02-472- 9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 20 mm /exclusiv otel macara camion suport corp de iluminat/	100 m	0,030	1 485,667 1 228,167	44,570 36,845
18		Otel rotund d20mm	m	18,000	26,670 0,000	480,060 0,000
19	08-02-472- 7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm ² /4x30mm /	100 m	0,000	0,000 0,000	0,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			4 979,612
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			239,594
		<i>Transportarea materialelor</i>	10,00 %			334,645
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			809,297
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			381,790
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				6 744,938 1 064,864
		3. Utilaj				
20		Cutie de evidenta BZUM TF-01 63/380V	buc	1,000	2 300,000 0,000	2 300,000 0,000
21		Separator de sarcina 3P In=63A BH-32/3P/63A	buc	1,000	85,000 0,000	85,000 0,000
22		Contor electronic U=380V,In=63A ZMR 110ACe	buc	1,000	4 500,000 0,000	4 500,000 0,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				6 885,000

		Total	lei			14 508
		TVA	20,00 %			2 902
		Total deviz: Inclusiv salariu				17 410 1 635

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)